JOAN. GALEACIUS, qui Mediolanensis ducatus titulum primus adeptus est, suis charus, hostibus formidolosus, magnam Italiae partem possedit; quam ingenti virtute, ac gloria comparaverat. Inter filios, quos reliquit, Joannes nomine ei in ducatu succedens, Phalaride ipso crudelior, à suis occisus est. Gabriel spurius, haud amentia dispar, amiffis Pisis, quas possidebat, Genua securi palam percussus est. Fulg. l. 3. c. 5.

FRANCISUS SFORCIA, Mediolanensis dux, omni virtutis genere inter Christianos Principes excelluit. At inter filios nato major Galeacius, ambitiosus, mulierosus, indignus tanto patre. In Philippo, qui secundus fuit, si corpulentia, quam in juveni praefuit, par ingenium fuisset, de ejus vacordia concitata rumores dicendi minorum materiam praebissent. Ludovicus religionis simulator egregius, superbus, avarus, libidinosus, partum amissis à patre imperium, à Ludovico XII. Gallorum rege, cum numero militum superior esset, victus XVI. die amittit. Fulg. l. 3. c. 5.

ALFONSUS rex Neapolitanum regnum adeptus, fustis, flagratique Gallis, pietatem cum fortitudine, & justitia semper exercuit. Ferdinandus ejus filius licet non legitimo matrimonio natus, mortuo illi successit, nequam indigenum Alfonso patre. Ceterum hujus filius Alphonfus haudquaquam avo similis, tandem à Gallorum rege VIII. vita, regnoque privatus est. Egnat. l. 3. c. 5.

JOVIANUS PONTANUS Astronomus, & Poeta antiquis comparandus; Filium unicum, & illum ad litteras plane ineptum reliquit. Volat. in urbanis Com.

Frates, Sorores dissimiles.

Ex Tit. Fratrum perfidia, odia, quaedam huic loco inserunt, quatenus Dissimilitudo morum, & studiorum eos comitatur.

ESAU frater Jacob, Isaac filius, agrestis homo fuit, & venator, rufus totus, & villosi contionis illar. Jacob vero vir integer, & habitator tabernaculorum. Insum Isaac propter feram, qua delectabatur, hunc Rebecca mater adamabat. Genesis 25.

MARIA, & MARTHA sorores dissimiles inter se, quod Martha quidem in ministerio, & actione frequens, Maria vero contemplationi dedita esset. Christi tamen judicio Maria meliorem elegit partem. Licet autem studia diversa fuerint, scopus tamen unus & idem, Christi scilicet amor. Luc. 10.

Cum ludii Olympici fuissent ab Hercule restaurati; Pollux castibus, cursu, & pugillatu Castor videtores renunciati fuerunt. Nam tamen uno partu, & ex eodem ovo nati sunt, ambo tamen varia studia utriusque fuerunt, ut ait Horat. l. 2. Sermonum, Satyra 1.

Castor gaudet equis, ovo prognatus eodem Pugnis. Quot capitum vivunt, totidem studiorum Milia.

Hellenis filii Dorus & Ion, quibus nationes Graecorum praecipue dicitur, Doriensis, & Jones: hi molles & luxu perditii, illi graves, & armis dediti. Ionum coloni Atheniensis, Dorum Boles, ducit Aolo. Jul. Caesar Scaliger l. 1. Poet. c. 19.

ARTOXERES, & CYRUS Darii ex Parysatide filii moribus inter se dissimiles. Cyrus acri, violentoque ingenio jam à prima aetate exitit. Manfucior in omnibus alter, & libidine esse natura videbatur mollior. Plut. in Artocerxe.

EURYSTENES, & Procles gemelli, ab Aegina uxore Aristodemii regis Spartiarum editi, cum Lacedaemonii Eurysthenem majorem natu judicassent, eamque ob causam regnum ei tradidissent, per omne vitæ tempus inter se disenserunt, & iridid eorum posterit. Quod in Cleome, qui ab Euristhenis, & Demarato, qui à Procle descendebat, patuit. Herod. l. 6.

Duo erant fratres, quorum alteri nomen Amphoterus, quod Gracis sonatambo: alteri Hecateros, quod illis sonat uterque. Philippus itaque Macedonix rex, animadvertens Hecateron esse cordatum, ac gerendis rebus accommodum: contra Amphoteron ineptum, ac degenerem invertit illis nomina, dicens: Hecateron esse Amphoteron, Amphoteron autem esse Ude-teron, id est, neutrum. Significans, alterum fratrem, videlicet Hecateron, duorum in de virtutes complecti, alteri nihil reli-ctum. Itaque ei qui Amphoteros dicebatur, mutavit nomen in contrarium, ut aditios dicebatur, quasi nullus. Plutarch. in Reg. Apoph.

SERVILIUS TULLIUS Romanorum rex, duas duobus Tarquinis elocarat filias, Arunti, & Superbo. Arunti quidem benigno Tullia serox obigerat: Superbo autem feroci altera benigna. Disparis mores ferocia ingenia ferre non poterunt. Clam igitur Tullia Aruntem, Superbo conjugem suam veneno tollunt. Mox inter se incestus copulantur nuptiis. Tandem Tullia maritum Tarquinium Superbum ad occeri cadem & regnum occupandum instigavit: ipsa carpento caecis patris cadaver concubare voluit. Liv.

Gracchorum fratrum disparitates Plur. in eorum vita exequitur. Primum vultu, & obtutu, & motu blandus erat, & compositus Tiberius: acri Cajus, & vehemens. Itaque in concionando ille modestè non se movebat loco: hic primus Romæ in Rostris decambulavit inter dicendum, & togam ex humero divulsit: ut de Atheniensis memoria proditum est Cleone, diloricasse eum in dicendo pallium, & semper percussisse inter Oratores principem. Deinde oratio fulminans Cæii, exaggerataque affectibus: dulcior Tiberii, magisque commiserationem movens. Dictione puta hæc, atque exquisitè elaborata: Cæii artificiosa, & splendida. Pari modo in vultu, & mensa frugalis

frugalis, ac simplex Tiberius: Cajus, si eum aliis cum confectis, continens, & restrictus: verum commissione cum fratre, grandis, & exquisitus: quod obiecti ei Drusus, Delphinos com-paraße eum argento repositos in libras quinque millibus nummo- rum. Moribus respondebant orationis superior lenis, & placidus, confragosus alter, & fervens. Unde in dicendo frequenter auferebatur in vitæ: ut vocem concitaret, in maledicta erumperet, & conturbaret orationem. Quare remedium adhibuit hujus excessus Licinium servum non insulsum: qui tenens instrumentum phonicum, quo excitant fonos, & à tergo Cæii concionantis confistens: ubi voce lenit concitatum, & ira conantem, remittebat molliorem: quo fulmen orationis confestim ille unà cum affectu, & voce molliens, refer-vecebat, revocabaturque facile. Dissonantiae erant eorum he. Audacia vero adversus hostes, justitia adversus populares, officiorum in muneribus eorum sedulitas, & adversus voluptates continentia pari in utroque. Major erat annis novem Tiberius: quod actiones utriusque diffraxit temporibus, & maxime cepta evadit, quod non simul foretur, neque opes suas conferte poterint in unum; quæ ingentes ex ambobus constiterat, quæ inexpectabiles fuissent. Plut. in Gracchis.

VESPASIANUS Imp. vir fuit multorum salium, & jucundissimus. Filius Titus tam humanus, ut amor, & delicia generis humani fit nominatus. Domitianus patri, & fratri dissimilis, & inimicus omnium. Suetonius.

In Dnas forores diverforum motum Asonius. Delia, vos miramur, & est mirabile, quod tam Dissimiles essis, tuque, sororque tua. Hæc habitu casto, cum non sit casta, videtur; Tu, præter cultum, nil meretricis habes. Cum casti mores tibi sint, huic cultus honestus: Te tamen is cultus damnat, & actus eam.

M. ANTONINUS Philosopher Imp. collegam sibi adoptavit L. Aur. Verum Commodum fratrem, nimum quantum dissimilem. Marcus enim voluptatum abstinentissimus: L. verò popinis, alic, histriionibus deditissimus, ut cum Nerone, & Vitellio cettare videtur. Marcus tamen fratris vitia dissimulavit, eundemque publicè & vivum, & mortuum semper laudavit, ac Divum insuper vocavit. Cuspinian. A. D.

SEVERUS duos filios reliquit, moribus, & ingenio dispares. Militaris res M. Antonio Caracalle cordi esse: Getæ, qui & ipse Antonini cognomen tulit, literarum cognitio, multiplexque disciplina: luctabatur cum aequalibus, aliaque campestris exercitationes probare. Aiper, & lævus ille: hic quietus, lenis, & popularis. Sabell. l. 5. Ann. 7.

CAROLUS Imp. juvenis, dolo occisus ab Afro socero, & Carinus homo contaminatissimus, adulter frequens, & corruptor juvenutis. Cui pater, dum contra Pertas proficerecetur, Gallias, Hispanias, Britannias, & totum ferè Occidentem regendum tradidit, cum Illyrico, atque Italia: sed ob nimiam ejus libidinem sapè cogitavit è medio tollere, cique abrogare imperium, & Cæsaris nomen. Is ubi patris, ac fratris intellexit interitum, liberius se omnibus enormibus immergit vitis, piorum sanguine macedatus, totiusque juvenutis corruptor. Cuspinian. A. D.